
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 234 DEL 21/04/2020 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: ACCORDO DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DI UN 
CONCORSO SPESE AL CIRCOLO SPORTIVO CALCIO GRAZIE PER 
L’AMMODERNAMENTO DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DEL CAMPO DA 
CALCIO. ACQUISIZIONE DOCUMENTAZIONE CONTABILE E TECNICA E 
LIQUIDAZIONE DELLA RATA DI SALDO. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO CHE:

• con deliberazione n°168 del 25/09/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 
PER LA CONCESSIONE IN USO DEL COMPLESSO SPORTIVO DI  VIA POZZARELLO 28 IN 
GRAZIE AL CIRCOLO SPORTIVO CALCIO GRAZIE” è stato assegnato in uso al Circolo Sportivo 
Calcio Grazie il campo da calcio di Grazie; 

• con  convenzione  avente  protocollo  n°0028669/2019  del  25/10/2019  è  stato  sottoscritto  l'atto  di 
concessione d'uso della struttura sportiva a favore di Circolo Sportivo Calcio Grazie;

• con nota protocollo n°0029265/2019 del 30/10/2019 il Circolo Sportivo Calcio Grazie ha inoltrato a 
questa Amministrazione una richiesta di autorizzazione a sostituire i corpi illuminanti dell'impianto di 
illuminazione del campo da calcio dalla attuale tecnologia a quella LED per ottenere un duplice 
scopo: eliminare alcune avarie ricorrenti dell'impianto causate dalla tecnologia attualmente installata 
e ridurre i consumi energetici;

• l'articolo 7 della convenzione definisce che il Comune di Curtatone contribuisce al 40% delle spese 
delle utenze della struttura pertanto compartecipa alle spese di gestione;

• con  medesima  istanza  la  Società  Sportiva  richiedeva  anche  un  contributo  da  parte 
dell'Amministrazione Comunale al fine di ridurre la spesa ad esclusivo carico della Società.

DATO  ATTO  CHE con  Deliberazione  di  Giunta  n°201  del  31/10/2019  ad  oggetto  “APPROVAZIONE 
DELL'ACCORDO DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DI UN CONCORSO SPESE DI € 43.000,00 
AL  CIRCOLO  SPORTIVO  CALCIO  GRAZIE  PER  L’AMMODERNAMENTO  DELL’IMPIANTO  DI 
ILLUMINAZIONE  DEL  CAMPO  DA  CALCIO  MEDIANTE  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  CON 
PASSAGGIO A TECNOLOGIA LED” è stato deliberato di

1. DI APPROVARE il progetto di efficientamento energetico dell'impianto di illuminazione del campo da 
calcio di Grazie inoltrato dal Circolo Sportivo Calcio Grazie avente protocollo n°0029265/2019 del 
30/10/2019 e ritenendolo idoneo per gli scopi dell'Ente.

2. DI AUTORIZZARE il Circolo Sportivo Calcio Grazie a realizzare opere di efficientamento energetico 
sull'impianto  di  illuminazione  del  campo  da  calcio  di  Grazie  di  proprietà  dell'Amministrazione 
Comunale.

3. DI CONCEDERE al Circolo Sportivo Calcio Grazie un concorso spese in conto capitale del valore di 
€  43.000,00  destinato  ad  opere  di  efficientamento  energetico  sull'impianto  di  illuminazione  del 

Pagina 1 di 7  - Det. N.  234 del  21/04/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

campo da calcio di Grazie.
4. DI MODULARE il concorso spese nel seguente modo:

• 38.000,00  €  all'atto  della  sottoscrizione  della  convenzione  per  l'erogazione  del  concorso 
spese;

• 5.000,00 € a rendicontazione delle spese sostenute da inoltrare al comune al termine dei 
lavori unitamente alle fatture quietanzate dei fornitori.

5. DI DARE ATTO CHE l'ammodernamento dell'impianto di illuminazione consente
• di certificare la struttura anche per partite in notturna,
• di  utilizzare  il  sistema  di  illuminazione  di  emergenza  per  le  esigenze  di  safety  &  security 

prescritte per le manifestazioni e segnatamente per la Fiera dell'Assunta di Grazie che si svolge  
in agosto nella frazione e che prevede nel campo di calcio in parola un'area di ammassamento 
per evacuazioni di emergenza,

• di ridurre l'aliquota di contributo del Comune definita nell'articolo 7 della convenzione protocollo 
n°0028669/2019 del 25/10/2019 dal 40% al 35% in modo da poter materializzare una riduzione 
di costi anche per l'Amministrazione;

• ridurre i costi di manutenzione straordinaria dell'impianto.
6. DI  APPROVARE la  bozza  di  convenzione  allegata  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e 

sostanziale per la concessione di  un concorso spese di € 43.000,00 al  Circolo  Sportivo Calcio  
Grazie per le opere da realizzarsi in parola.

7. DI DARE ATTO CHE dovrà essere ridotta l'aliquota di contributo del Comune definita nell'articolo 7 
della convenzione protocollo n°0028669/2019 del 25/10/2019 sottoscritta con Circolo Sportivo Calcio 
Grazie in corso di validità dal 40% al 35% in modo da poter materializzare una riduzione di costi  
anche per l'Amministrazione.

8. DI  DARE  MANDATO al  Responsabile  dell'Area  Patrimonio  di  porre  in  essere  le  istruttorie  di 
competenza al fine di dare seguito a quanto deliberato.

9. DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Area Ragioneria di prevedere apposito capitolo di spesa 
in uscita dell'importo di € 43.000,00 nel bilancio previsionale 2019 in corso.

DATO  ATTO  CHE con  determinazione  n°930  del  19/11/2019  ad  oggetto  “APPROVAZIONE 
DELL'ACCORDO DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DI UN CONCORSO SPESE DI € 43.000,00 
AL  CIRCOLO  SPORTIVO  CALCIO  GRAZIE  PER  L’AMMODERNAMENTO  DELL’IMPIANTO  DI 
ILLUMINAZIONE  DEL  CAMPO  DA  CALCIO  MEDIANTE  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  CON 
PASSAGGIO A TECNOLOGIA LED. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RATA 1” è stato determinato di

• DI APPROVARE il progetto di efficientamento energetico dell'impianto di illuminazione del campo da 
calcio di Grazie inoltrato dal Circolo Sportivo Calcio Grazie avente protocollo n°0029265/2019 del 
30/10/2019 e ritenendolo idoneo per gli scopi dell'Ente.

• DI AUTORIZZARE il Circolo Sportivo Calcio Grazie a realizzare opere di efficientamento energetico 
sull'impianto  di  illuminazione  del  campo  da  calcio  di  Grazie  di  proprietà  dell'Amministrazione 
Comunale.

• DI CONCEDERE al Circolo Sportivo Calcio Grazie un concorso spese in conto capitale del valore di  
€  43.000,00  destinato  ad  opere  di  efficientamento  energetico  sull'impianto  di  illuminazione  del 
campo da calcio di Grazie.

• DI MODULARE il concorso spese nel seguente modo:
◦ 38.000,00 € all'atto della sottoscrizione della convenzione per l'erogazione del concorso spese;
◦ 5.000,00 € a rendicontazione delle spese sostenute da inoltrare al comune al termine dei lavori 

unitamente alle fatture quietanzate dei fornitori.
• DI DARE ATTO CHE l'ammodernamento dell'impianto di illuminazione consente

◦ di certificare la struttura anche per partite in notturna,
◦ di  utilizzare  il  sistema  di  illuminazione  di  emergenza  per  le  esigenze  di  safety  &  security 

Pagina 2 di 7  - Det. N.  234 del  21/04/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

prescritte per le manifestazioni e segnatamente per la Fiera dell'Assunta di Grazie che si svolge  
in agosto nella frazione e che prevede nel campo di calcio in parola un'area di ammassamento 
per evacuazioni di emergenza,

◦ di ridurre l'aliquota di contributo del Comune definita nell'articolo 7 della convenzione protocollo 
n°0028669/2019 del 25/10/2019 dal 40% al 35% in modo da poter materializzare una riduzione 
di costi anche per l'Amministrazione;

◦ ridurre i costi di manutenzione straordinaria dell'impianto.
• DI DARE ATTO CHE dovrà essere ridotta l'aliquota di contributo del Comune definita nell'articolo 7 

della convenzione protocollo n°0028669/2019 del 25/10/2019 sottoscritta con Circolo Sportivo Calcio 
Grazie in corso di validità dal 40% al 35% in modo da poter materializzare una riduzione di costi  
anche per l'Amministrazione.

• DI ASSUMERE l'impegno di spesa a favore del Circolo Ricreativo Calcio Grazie per un importo di € 
43.000,00.

• DI  DARE ATTO CHE la  somma di  €  43.000,00 è da  imputare  al  Bilancio  in  corso alla  risorsa 
“Contributo in conto capitale alle associazioni sportive”

• DI LIQUIDARE immediatamente al Circolo Sportivo Calcio Grazie la somma di € 38.000,00 quale 
anticipo o rata 1 ai sensi dell'articolo 2, co. 2 dell'accordo sottoscritto dalle parti ed avente protocollo 
n°N.0029435/2019 del 04/11/2019 e della deliberazione di Giunta n°201 del 31/10/2019.

• DI DAREA TTO CHE la residuale somma di 5.000,00 € sarà versata a Circolo Sportivo Calcio Grazie  
di Grazie (MN) solo in esito alla rendicontazione delle spese sostenute, da inoltrare al comune al  
termine dei lavori unitamente alle fatture quietanzate dei fornitori.

DATO ATTO CHE:
• in  data 21/04/2020 al  protocollo n°9197 è stata consegnata la documentazione finale relativa ai 

lavori da parte del Presidente di ASD Calcio Grazie e costituita dai seguenti documenti
◦ 28261 Certificato di regolare esecuzione
◦ 28261-AS BUILT Campo Sportivo Grazie
◦ 28261-PL Gruppo continuità
◦ DICO TME
◦ TME FATTURA
◦ ARCHITETTURA LUCE FATTURA
◦ MEB FATTURA
◦ PROMETEO fattura quietanzata 91
◦ STUDIO FERRETTI FATTURA 98
◦ STUDIO FERRETTI FATTURA 2

• la contabilità rilevata nel documento Certificato di Regolare Esecuzione indica un importo totale di € 
43.500,15 per le opere da realizzarsi;

• la documentazione è completa e corretta per poter procedere con il saldo del contributo;
• il valore del concorso spese che è stato deciso dall'Amministrazione è di € 43.000,00;
• l'importo  speso  dall'Associazione  Sportiva  è  superiore  al  valore  di  contributo  deciso 

dall'Amministrazione pari ad € 43.000,00 di cui 38.000,00 già versate con determinazione 930/2020.
ACCERTATO CHE è possibile procedere in ottemperanza della deliberazione di Giunta Comunale n°201 del 
31/10/2019 e quindi provvedere alla liquidazione della rata di saldo pari ad € 5.000,00 a favore di ASD Calcio 
Grazie.
VISTA la  convenzione avente protocollo  n°0029435/2019 del 04/11/2019 sottoscritta da Circolo Sportivo 
Calcio Grazie e dal Responsabile del settore Patrimonio; 
RICHIAMATE:
Pagina 3 di 7  - Det. N.  234 del  21/04/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• la delibera di Giunta comunale n. 128 del 20/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2020/2022 (art. 151 e 170, comma 1, del  
D.lgs n. 267/2000). Presentazione ”;

• la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  22 del  28/06/2019,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente ad  
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2020/2022";

VISTE:
• la delibera di Giunta comunale n. 9 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  

“Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di  programmazione 
(D.U.P.) – per il periodo 2020/2022“;

• la delibera di Giunta comunale n. 10 del 18/01/2020 esecutiva, avente ad oggetto:" approvazione 
dello schema di bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 11 D.Lgs. 118/2011);

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  4  del  13/02/2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di 
programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2020/2022“;

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  5  del  13/02/2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: " Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020-2022";

• la delibera di Giunta comunale n. 32 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2020-2022" ;

• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  59  del  31/03/2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: “ Variazioni d’Urgenza al Bilancio Finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 1 e 4 del Dlgs. 
267/2000), e contestuale prelievo dal Fondo di Riserva (art. 166 del D.Lvo 267/2000) e contestuale 
variazione del PEG;

Visti
• il Decreto Sindacale n. 13 del 23.12.2019 – Prot. n. 34067 con il quale vengono attribuite le funzioni  

dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
• Il  Regolamento  comunale  vigente  per  l’esecuzione  di  lavori,  forniture  e  servizi  in  economia 

approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  43  del  28/09/2011,  ha  recepito  i  disposti  di  cui  al  
sopracitato D.L.vo 163/2006 e s.m.i.;

• Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
• il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.L.vo  267  del 

18.08.2000.

DETERMINA

1. DI DARE ATTO CHE con Deliberazione di Giunta n°201 del 31/10/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE 
DELL'ACCORDO  DI  CONVENZIONE  PER LA CONCESSIONE  DI  UN  CONCORSO  SPESE  DI  € 
43.000,00 AL CIRCOLO SPORTIVO CALCIO GRAZIE PER L’AMMODERNAMENTO DELL’IMPIANTO 
DI ILLUMINAZIONE DEL CAMPO DA CALCIO MEDIANTE EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CON 
PASSAGGIO A TECNOLOGIA LED” è stato deliberato di
1. DI APPROVARE il progetto di efficientamento energetico dell'impianto di illuminazione del campo da 

calcio di Grazie inoltrato dal Circolo Sportivo Calcio Grazie avente protocollo n°0029265/2019 del  
30/10/2019 e ritenendolo idoneo per gli scopi dell'Ente.

2. DI AUTORIZZARE il Circolo Sportivo Calcio Grazie a realizzare opere di efficientamento energetico 
sull'impianto  di  illuminazione  del  campo  da  calcio  di  Grazie  di  proprietà  dell'Amministrazione 
Comunale.

3. DI CONCEDERE al Circolo Sportivo Calcio Grazie un concorso spese in conto capitale del valore di 
€  43.000,00  destinato  ad  opere  di  efficientamento  energetico  sull'impianto  di  illuminazione  del 
campo da calcio di Grazie.

Pagina 4 di 7  - Det. N.  234 del  21/04/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

4. DI MODULARE il concorso spese nel seguente modo:
• 38.000,00 € all'atto della sottoscrizione della convenzione per l'erogazione del concorso spese;
• 5.000,00 € a rendicontazione delle spese sostenute da inoltrare al comune al termine dei lavori 

unitamente alle fatture quietanzate dei fornitori.
2. DI  DARE  ATTO  CHE con  determinazione  n°930  del  19/11/2019  ad  oggetto  “APPROVAZIONE 

DELL'ACCORDO  DI  CONVENZIONE  PER LA CONCESSIONE  DI  UN  CONCORSO  SPESE  DI  € 
43.000,00 AL CIRCOLO SPORTIVO CALCIO GRAZIE PER L’AMMODERNAMENTO DELL’IMPIANTO 
DI ILLUMINAZIONE DEL CAMPO DA CALCIO MEDIANTE EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CON 
PASSAGGIO  A  TECNOLOGIA  LED.  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  RATA  1”  è  stato 
determinato di
• DI APPROVARE il progetto di efficientamento energetico dell'impianto di illuminazione del campo da 

calcio di Grazie inoltrato dal Circolo Sportivo Calcio Grazie avente protocollo n°0029265/2019 del  
30/10/2019 e ritenendolo idoneo per gli scopi dell'Ente.

• DI AUTORIZZARE il Circolo Sportivo Calcio Grazie a realizzare opere di efficientamento energetico 
sull'impianto  di  illuminazione  del  campo  da  calcio  di  Grazie  di  proprietà  dell'Amministrazione 
Comunale.

• DI CONCEDERE al Circolo Sportivo Calcio Grazie un concorso spese in conto capitale del valore di  
€  43.000,00  destinato  ad  opere  di  efficientamento  energetico  sull'impianto  di  illuminazione  del 
campo da calcio di Grazie.

• DI MODULARE il concorso spese nel seguente modo:
◦ 38.000,00 € all'atto della sottoscrizione della convenzione per l'erogazione del concorso spese;
◦ 5.000,00 € a rendicontazione delle spese sostenute da inoltrare al comune al termine dei lavori  

unitamente alle fatture quietanzate dei fornitori.
• DI DARE ATTO CHE l'ammodernamento dell'impianto di illuminazione consente

◦ di certificare la struttura anche per partite in notturna,
◦ di  utilizzare  il  sistema  di  illuminazione  di  emergenza  per  le  esigenze  di  safety  &  security 

prescritte per le manifestazioni e segnatamente per la Fiera dell'Assunta di Grazie che si svolge 
in agosto nella frazione e che prevede nel campo di calcio in parola un'area di ammassamento 
per evacuazioni di emergenza,

◦ di ridurre l'aliquota di contributo del Comune definita nell'articolo 7 della convenzione protocollo  
n°0028669/2019 del 25/10/2019 dal 40% al 35% in modo da poter materializzare una riduzione 
di costi anche per l'Amministrazione;

◦ ridurre i costi di manutenzione straordinaria dell'impianto.
• DI DARE ATTO CHE dovrà essere ridotta l'aliquota di contributo del Comune definita nell'articolo 7 

della  convenzione  protocollo  n°0028669/2019  del  25/10/2019  sottoscritta  con  Circolo  Sportivo 
Calcio Grazie in corso di validità dal 40% al 35% in modo da poter materializzare una riduzione di 
costi anche per l'Amministrazione.

• DI ASSUMERE l'impegno di spesa a favore del Circolo Ricreativo Calcio Grazie per un importo di € 
43.000,00.

• DI DARE ATTO CHE la  somma di  €  43.000,00  è da imputare  al  Bilancio  in  corso alla  risorsa 
“Contributo in conto capitale alle associazioni sportive”

• DI LIQUIDARE immediatamente al Circolo Sportivo Calcio Grazie la somma di € 38.000,00 quale 
anticipo o rata 1 ai sensi dell'articolo 2, co. 2 dell'accordo sottoscritto dalle parti ed avente protocollo 
n°N.0029435/2019 del 04/11/2019 e della deliberazione di Giunta n°201 del 31/10/2019.

• DI DAREA TTO CHE la  residuale somma di  5.000,00 € sarà versata a Circolo Sportivo  Calcio  
Grazie  di  Grazie  (MN)  solo  in  esito  alla  rendicontazione  delle  spese  sostenute,  da  inoltrare  al 

Pagina 5 di 7  - Det. N.  234 del  21/04/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

comune al termine dei lavori unitamente alle fatture quietanzate dei fornitori.
3. DI DARE ATTO CHE

• in data 21/04/2020 al  protocollo n°9197 è stata consegnata la documentazione finale relativa ai 
lavori da parte del Presidente di ASD Calcio Grazie e costituita dai seguenti documenti
◦ 28261 Certificato di regolare esecuzione
◦ 28261-AS BUILT Campo Sportivo Grazie
◦ 28261-PL Gruppo continuità
◦ DICO TME
◦ TME FATTURA
◦ ARCHITETTURA LUCE FATTURA
◦ MEB FATTURA
◦ PROMETEO fattura quietanzata 91
◦ STUDIO FERRETTI FATTURA 98
◦ STUDIO FERRETTI FATTURA 2

• la contabilità rilevata nel documento Certificato di Regolare Esecuzione indica un importo totale di € 
43.500,15 per le opere da realizzarsi;

• la documentazione è completa e corretta per poter procedere con il saldo del contributo;
• il valore del concorso spese che è stato deciso dall'Amministrazione è di € 43.000,00;
• l'importo  speso  dall'Associazione  Sportiva  è  superiore  al  valore  di  contributo  deciso 

dall'Amministrazione pari ad € 43.000,00 di cui 38.000,00 già versate con determinazione 930/2020.

4. DI DARE ATTO CHE la somma di € 43.000,00 è da imputare al Bilancio 2020 RP 2019 alla risorsa 
“Contributo in conto capitale alle associazioni sportive”

5. DI  LIQUIDARE immediatamente  al  Circolo  Sportivo  Calcio  Grazie  il  saldo  del  contributo  pari  ad  € 
5.000,00  ai  sensi  dell'articolo  2,  co.  2  dell'accordo  sottoscritto  dalle  parti  ed  avente  protocollo 
n°N.0029435/2019 del 04/11/2019 e della deliberazione di Giunta n°201 del 31/10/2019.

6. DI PRECISARE CHE dovrà essere ridotta l'aliquota di contributo del Comune definita nell'articolo 7 della 
convenzione protocollo n°0028669/2019 del 25/10/2019 sottoscritta con Circolo Sportivo Calcio Grazie 
in corso di validità dal 40% al 35% in modo da poter materializzare una riduzione di costi anche per  
l'Amministrazione.

7. DI DARE ATTO CHE relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990.

8. DI DAREA TTO CHE l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2020.
9. DI  TRASMETTERE la  presente  al  Circolo  Sportivo  Calcio  Grazie  di  Grazie  (MN)  per  opportuna 

conoscenza.
10. DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto 

di regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato  
con D.L.vo 267/2000. 

  
 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  234 del  21/04/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 234 DEL 21/04/2020 

OGGETTO: ACCORDO DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DI UN 
CONCORSO SPESE AL CIRCOLO SPORTIVO CALCIO GRAZIE PER 
L’AMMODERNAMENTO DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DEL CAMPO DA 
CALCIO. ACQUISIZIONE DOCUMENTAZIONE CONTABILE E TECNICA E 
LIQUIDAZIONE DELLA RATA DI SALDO. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 7 di 7  - Det. N.  234 del  21/04/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

